
Contacto

Correo Electrónico contratacion@fifede.org

Dirección Postal

Zurbarán, 30
(38007) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PASA/02/2022
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-03-2022
a las 11:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundación Insular para la Formación, el Empleo y el Desarrollo Empresarial (FIFEDE)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cma%2Fzifk%2Fmerz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Planificación, organización e impartición de la formación de orientación laboral

Valor estimado del contrato 28.658,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.816 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.658,88 EUR.

Clasificación CPV
80400000 - Servicios de enseñanza para adultos y otros servicios de enseñanza.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cma%2Fzifk%2Fmerz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ddb8cd16-230d-4018-92d6-90af0e57bc23


Precio de la oferta más baja 21.505 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.486,93 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

NASCOR FORMACIÓN S.L
NIF B65187569
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.486,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.481,01 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más valorada
Fecha del Acuerdo 11/03/2022
Plazo de Formalización Del 15/03/2022 al 04/04/2022

Observaciones: - Que la formalización del correspondiente contrato se efectúe en el plazo no superior a quince días
hábiles contados desde el siguiente a aquel en que se reciba la notificación de la adjudicación por los licitadores. De
conformidad con la cláusula 19 del pliego de cláusulas administrativas, la formalización del contrato se entenderá
realizada mediante la firma de aceptación por el contratista de la resolución de adjudicación. La aceptación deberá
entregarse a través de la Sede Electrónica de FIFEDE: sede.fifede.org.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/02/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/02/2022 a las 23:59
Observaciones: Horario peninsular

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Creación de empleo en la ejecución del contrato para personas con discapacidad y otros supuestos de personas
con dificultad de acceso al mercado laboral.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Número de alumnos/as por encima de los 30 obligatorios

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Número de proyectos o programas de formación con prácticas en empresas entre 01 de enero de 2019 y 31 de
diciembre de 2021



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Número de veces que ha impartido la formación entre 01 de enero de 2019 y 31 de diciembre de 2021
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Porcentaje de alumnado insertado por un periodo mínimo de tres meses

: OtrosSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kls9gyJ%2B5IoSu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000008287145 |  2022-535034 | lun, 14 mar 2022 11:29:32:965 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161039162226279407673024350449379674252 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kls9gyJ%2B5IoSugstABGr5A%3D%3D

